
Name Vorname Fachrichtung Status Firma Strasse Ort Land Telefon Geschäft E-Mail Web Geschäft

Aïello Brian Zoologie Aktiv Muséum Toulouse 35, Allées Jules Guesde F-31000 Toulouse Frankreich +33 (0)5 62274543 brian.aiello@toulouse-metropole.fr www.museum.toulouse.fr

Angéloz Jérémy Zoologische Präparation Raphaël Codourey 14, chemin du Gibart 1720 Corminboeuf Schweiz Tel 076 512 05 37 angeloz.jeremy@gmail.com

Bauer Philipp Zoologische Präparation Mitglied Bauer Handels GmbH Allmendstrasse 17 8320 Fehraltorf Schweiz philipp.bauer@taxidermy.ch http://www.taxidermy.ch

Berclaz Christopher Zoologische Präparation Mitglied Berclaz Taxidermie Chemin de la Chapelle 11 3960 Loc Schweiz Mobil 079 709 15 35 berclazchristopher@hotmail.com

Beutler Sabrina Zoologische Präparation Mitglied Tierpräparation Am Bach 12 3186 Düdingen Schweiz sabrina.beutler@gmx.ch http://www.tierpraeparatorin.ch

Christen Lukas Zoologische Präparation Naturhistorisches Museum Basel 4001 Basel Schweiz Tel 061 266 55 36 lukas.christen@bs.ch http://www.nmbs.ch

Codourey Raphaël Zoologische Präparation Mitglied Naturalisation d'animaux 14, chemin du Gibart 1720 Corminboeuf Schweiz Mobil 079 368 33 83 raphael.codourey@gmail.com

Ebeling Ruedi Zoologische Präparation

Eberhardt Friederike Zoologie Aktiv Naturhistorisches Museum Basel 4001 Basel Schweiz friederike.eberhardt@bs.ch http://www.nmbs.ch

Fahrni Matthias Zoologische Präparation Mitglied Atelier für Fischpräparation Gartenstrassse 5 2558 Aegerten Schweiz info@fischpraeparation.ch http://www.fischpraeparation.ch

Tandra Geologische Präparation Aktiv Naturhistorisches Museum Basel 4001 Basel Schweiz Tel 061 266 55 51 tandra.fairbanks@bs.ch http://www.nmbs.ch

Félix Nicolas Zoologische Präparation Aktiv

Feuersenger Matthias Zoologische Präparation Aktiv Reiss-Engelhorn-Museen Museum Weltkulturen D5 D-68159 Mannheim Deutschland Tel +49 621 293 31 78 matthias.feuersenger@mannheim.de

Frick-Landös Myriam Zoologische Präparation Aktiv

Frigerio Dionisio Zoologische Präparation Mitglied Zoologisches Präparatorium Via C. Bossoli 2 C 6964 Davesco-Soragno Schweiz Tel 091 941 23 52 dionisio.frigerio@gmail.com

Fritzsche-Nehls Yvonne Zoologische Präparation Mitglied Zoologisches Präparatorium Alte Landstrasse 2 D-25813 Husum Deutschland y.fritzsche-nehls@t-online.de

Goepel Uwe Zoologische Präparation Aktiv

Gohard Claire Zoologie Aktiv Naturmuseum Winterthur Museumstrasse 52 8400 Winterthur Schweiz claire.gohard@win.ch https://stadt.winterthur.ch/naturmuseum

Hebeisen Markus Geologische Präparation Aktiv Karl Schmid-Strasse 4 8006 Zürich Schweiz markus.hebeisen@pim.uzh.ch

Heim René Zoologische Präparation Aktiv

Irniger Ursina Zoologische Präparation Aktiv

Keiser André Zoologische Präparation Aktiv Musée de Zoologie Place de la Riponne 6 1014 Lausanne Schweiz Tel 021 316 34 69 andre.keiser@vd.ch

Klein Susanne Geologische Präparation Mitglied Henssen-Palaeo Werkstatt Friedenstrasse 174 D-47574 Goch Deutschland henssen@palaeowerkstatt.de http://www.palaeowerkstatt.de

Koch Berend Zoologische Präparation Aktiv Schnittspahnstrasse 10 D-64287 Darmstadt Deutschland koch-b@bio.tu-darmstadt.de https://www.bio.tu-darmstadt.de

Kurz Jarno Zoologische Präparation Mitglied Bündner Natur-Museum Masanserstasse 31 7000 Chur Schweiz jarno.kurz@bnm.gr.ch http://www.naturmuseum.gr.ch

Kurz Raimund Zoologische Präparation Mitglied Zoologisches Präparatorium Oberaustrasse 15 9036 Grub Schweiz Tel 079 424 62 60 kurz-raimund@bluewin.ch

Kurz Sirpa Zoologische Präparation Aktiv Karl-Schmid-Strasse 4 8006 Zürich Schweiz Tel 044 634 38 26 sirpa.kurz@zm.uzh.ch http://www.zm.uzh.ch

Latt Constantin Zoologische Präparation Aktiv Bernastrasse 15 3005 Bern Schweiz constantin.latt@nmbe.ch http://www.nmbe.ch

Lunak Maurice Zoologische Präparation Aktiv Naturhistorisches Museum Basel 4001 Basel Schweiz Tel 061 266 55 29 maurice.lunak@bs.ch http://www.nmbs.ch

Meier Christoph Zoologische Präparation Mitglied Erlenauweg 24 A 3110 Münsingen Schweiz Mobil 079 767 41 13 christoph.meier@praeparatorium.ch http://www.praeparatorium.ch

Mouillé Céline Zoologische Präparation Musée de Zoologie Place de la Riponne 6 1014 Lausanne Schweiz Tel 021 316 34 69 

Niederklopfer Peter Zoologische Präparation Aktiv Messinastrasse 5 FL-9495 Triesen Liechtenstein peter.niederklopfer@llv.li http://www.au.llv.li

Nyffenegger Marcel Zoologische Präparation Mitglied Zoologisches Präparatorium Winterthurerstrasse 702 8247 Flurlingen Schweiz info@praeparator.ch http://www.praeparator.ch

Obrist Urs Zoologische Präparation Mitglied Zoologisches Präparatorium Dorfstrasse 39 8717 Benken Schweiz Tel 055 283 11 83 a-obrist@bluewin.ch

Polensky Florian Zoologische Präparation Mitglied Tierpräparation Polensky Weidenhäuserstr. 31 D-57319 Bad Berleburg- Weidenhausen Deutschland Tel +49 2751 51 511 info@tierpraeparation-polensky.de http://www.tierpraeparation-polensky.de

Probst Alwin Zoologische Präparation Mitglied Naturhistorisches Museum Basel Augustinergasse 2 / Postfach 4001 Basel Schweiz Tel 061 266 55 30 alwin.probst@bs.ch http://www.nmbs.ch

Roch Renaud Geologische Präparation Mitglied Jurassica Museum Rte de Fontenais 21 2900 Porrentruy Schweiz Mobil 078 742 10 22 renaud.roch@jurassica.ch

Schneppat Ulrich E. Zoologische Präparation Mitglied

Steinmann Dominik Zoologische Präparation Mitglied Zoologisches Präparatorium Kornhausstrasse 32 8006 Zürich Schweiz Tel 079 817 60 07 steinmann-bloch@hispeed.ch http://www.tierepraeparieren.ch

Troxler Martin Zoologische Präparation Mitglied Bernastrasse 15 3005 Bern Schweiz martin.troxler@nmbe.ch http://www.nmbe.ch

Unruh Martin Zoologische Präparation Mitglied
Martin-Luther-Universität Halle-Wi

Domplatz 4 D-06108 Halle (Saale) Deutschland martin.unruh@zns.uni-halle.de

Vinciguerra Lorenzo Zoologische Präparation Mitglied Naturmuseum St.Gallen Rorschacher Strasse 263 9016 St.Gallen Schweiz Tel 071 243 40 08 lorenzo.vinciguerra@naturmuseumsg.chhttp://www.naturmuseumsg.ch

Walliser Patrick Zoologische Präparation Mitglied Tierpräparatorium Tunnelstrasse 8 3900 Brig Schweiz Tel 027 923 77 55 walliser.praeparator@bluewin.ch

Weick Markus Geologische Präparation Mitglied

Wiederkehr Susi Zoologische Präparation Mitglied Zoologisches Präparatorium Dürntnerstrasse 41 8626 Ottikon Schweiz Tel 044 935 18 38 su.wi@bluewin.ch

Aktiv, in 
Ausbildung

Tel 044 939 18 68 Fax 
044 939 18 02

http://www.berclaz-taxidermie.ch

Tel 026 492 06 73 / 
Mobil 079 378 02 96

Aktiv, in 
Ausbildung

Augustinergasse 2 / Postfach 
1048

Aktiv, 
Freimitglied

Augustinergasse 2 / Postfach 
1048

Tel 032 355 21 21  / 
Mobil 079 305 16 45 
Fax 032 372 10 62

Fairbanks-Freund 
Augustinergasse 2 / Postfach 
1048

Tel +49 4841 71754 
Fax +49 4841 871069
Tel 044 923 52 81 
Mobil 079 711 17 18

Paläontologisches Institut und 
Museum der Universität Zürich

Tel 044 634 23 40 Fax 
044 634 49 23

Mobil +49 1577 3803 
902 Fax +49 2823 12 
56

Fachbereich Biologie der 
Technischen Universität

Tel +49 6151 1622 
042 
Tel 081 257 28 44 
(oder 41) Fax 081 257 
28 50

Zoologisches Museum der 
Universität Zürich

Naturhistorisches Museum der 
Burgergemeinde Bern

Tel 031 350 72 35 Fax 
031 350 74 99

Augustinergasse 2 / Postfach 
1048

Aktiv, in 
Ausbildung

Amt für Umwelt, Naturkundliche 
Sammlung

Tel +423 236 75 37 
Fax +423 236 75 46
Tel 052 659 31 50 / 
Mobil 079 436 11 10

http://www.jurassica.ch

Naturhistorisches Museum der 
Burgergemeinde Bern

Tel 031 350 72 35 Fax 
031 350 74 99

Tel +49 345 55 26457
Tel +49 345 55 26550

http://www/
http://www/


Wong Julia Zoologische Präparation Mitglied

Wüst-Graf Ruedi Zoologische Präparation Mitglied Chr. Schnyderstrasse 10 6210 Sursee Schweiz Tel 041 921 62 42 wuest@vogelpraeparation.ch http://www.vogelpraeparation.ch

Zimmerli Martin Zoologische Präparation Mitglied Musée d'histoire naturelle 14, Rue des Terreaux 2000 Neuchâtel Schweiz Tel 032 718 37 12 martin.zimmerli@unine.ch http://www.museum-neuchatel.ch

Auf der Maur Rudy Zoologie Rudy's Fischpräparationen Wäni 17 8840 Trachslau Schweiz Mobil 079 437 64 32 info@fischpraeparationen.ch http://www.fischpraeparationen.ch

Becker Nicolai Zoologie

Demund Hubert Zoologie Zoologisches Präparatorium Darvella, Via s. Guisep 1 7166 Trun Schweiz Tel 081 936 31 75

Hässig Sandro Zoologie

Hostettler Bernhard Geologie Bernastrasse 15 3005 Bern Schweiz bernhard.hostettler@nmbe.ch

Kunz Walter Zoologie Tierpräparationen/Taxidermy Eygässli 10 3772 St. Stephan Schweiz Mobil 079 127 83 69 info@tierpraeparator.ch http://www.tierpraeparator.ch

Oberholzer Angélique Zoologie Tierpräparation A. Oberholzer Am Bach 12 3186 Düdingen Schweiz Mobil 076 376 01 06
info@tierpraeparation-aoberholzer.ch www.tierpraeparation-aoberholzer.ch

Premru Esther Geologie ESP Gossauerstrasse 13 8617 Mönchaltorf Schweiz Mobil 078 627 93 18 epremru@bluewin.ch

Riebli Hansruedi Zoologie
hansruedi.riebli@gmail.com

Tschanz Daniel Zoologie Kirchgasse 11 3414 Oberburg Schweiz Mobil 079 300 88 27 d-tschanz@bluewin.ch

Weber Katrin Medizin K. Weber Consulting GmbH Buchsweg 4 4625 Oberbuchsiten Schweiz Tel 079 772 18 84 katrinweber98@gmail.com

Zimmermann Peter Medizin Pestalozzistrasse 20 4054 Basel Schweiz Tel 061 207 39 34 peter.zimmermann@unibas.ch

Kollektiv Natur-Museum Luzern Kasernenplatz 6 6003 Luzern Schweiz Tel 041 228 54 13 olivia.kuechler@lu.ch http://www.naturmuseum.ch

Kollektiv Naturmuseum Winterthur Museumstrasse 52 8400 Winterhur Schweiz daniela.zingg@win.ch http://stadt.winterthur.ch/naturmuseum

Kollektiv Viale Carlo Cattaneo 4 6900 Lugano Schweiz filippo.rampazzi@ti.ch http://www.ti.ch/mcsn

Kollektiv 9007 St.Gallen Schweiz Tel 071 494 21 52 frank.azzalini@kssg.ch http://www.kssg.ch

Kollektiv Naturmuseum Thurgau Freie Strasse 24 8510 Frauenfeld Schweiz Tel 058 345 74 00 hannes.geisser@tg.ch http://www.naturmuseum.tg.ch

Kollektiv Musée de Zoologie Place de la Riponne 6 1014 Lausanne Schweiz Tel 021 316 34 60 info.zoologie@vd.ch http://www.zoologie.vd.ch

Kollektiv Bündner Natur-Museum Masanserstrasse 31 7000 Chur Schweiz info@bnm.gr.ch http://www.naturmuseum.gr.ch

Kollektiv Städtle 43 / Postfach 1216 FL-9490 Vaduz Liechtenstein info@landesmuseum.li http://www.landesmuseum.li

Ellwanger Natalie Restaurierung Kollektiv Brunngasse 60 3011 Bern Schweiz http://www.skr.ch

Weichbrodt Anjo Restaurierung Kollektiv Brunngasse 61 3012 Bern Schweiz anjo.weichbrodt@skr.ch http://www.skr.ch

Kollektiv Stiftung Naturama Aargau Feerstrasse 17 5000 Aarau Schweiz Tel 062 832 72 21 denis.vallan@naturama.ch http://www.naturama.ch

Kollektiv 4001 Basel Schweiz Tel 061 266 55 44 holger.frick@bs.ch http://www.nmbs.ch

Kollektiv Naturmuseum Olten Konradstrasse 7 4600 Olten Schweiz Tel 062 206 18 10 naturmuseum@olten.ch http://www.hausdermuseen.ch

Kollektiv Naturmuseum Solothurn Klosterplatz 2 4500 Solothurn Schweiz Tel 032 622 70 21 naturmuseum@solothurn.ch http://www.naturmuseum-so.ch

Kollektiv Musée de la Nature 1950 Sion 2 Nord Schweiz Tel 027 606 47 31 nicolas.kramar@admin.vs.ch

Kollektiv Kloster Einsiedeln 8840 Einsiedeln Schweiz Tel 055 418 61 11 p.oswald@kloster-einsiedeln.ch

Kollektiv Chemin du Musée 6 1700 Fribourg Schweiz Tel 026 305 89 00 peter.wandeler@fr.ch http://www.fr.ch/mhn

Kollektiv Muséum d'histoire naturelle Route de Malagnou 1 1208 Genève Schweiz
pierre-henri.heizmann@ville-ge.ch http://www.ville-geneve.ch

Kollektiv Jahngasse 9 6850 Dornbirn Österreich ruth.swoboda@inatura.at http://www.inatura.at

Kollektiv Bernastrasse 15 3005 Bern Schweiz stefan.hertwig@nmbe.ch http://www.nmbe.ch

Kollektiv Naturmuseum St. Gallen Rorschacher Strasse 263 9016 St.Gallen Schweiz Tel 071 243 40 40 matthias.meier@naturmuseumsg.ch http://www.naturmuseumsg.ch

Kollektiv Museum zu Allerheiligen Klosterstrasse 16 8200 Schaffhausen Schweiz Tel 052 633 07 77 urs.weibel@stsh.ch http://www.allerheiligen.ch

Kollektiv Hundsteinweg 34 D-12107 Berlin Deutschland vdp@praeparation.de http://www.praeparation.de

Kollektiv Hundsteinweg 34 D-12107 Berlin Deutschland vdp@praeparation.de http://www.praeparation.de

Kollektiv Karl Schmid-Strasse 4 8006 Zürich Schweiz Tel 044 634 38 21 martina.schenkel@zm.uzh.ch http://www.zm.uzh.ch

Kollektiv Winterthurerstrasse 190 8057 Zürich Schweiz colin.shaw@uzh.ch http://www.aim.uzh.ch

Tierpräparation - 
Naturschutzinformation

Fach-
interessiert

Fach-
interessiert

Fach-
interessiert
Fach-
interessiert
Fach-
interessiert

Naturhistorisches Museum der 
Burgergemeinde Bern

Tel 031 350 72 52 Fax 
031 350 74 99 

Fach-
interessiert

Fach-
interessiert
Fach-
interessiert
Fach-
interessiert
Fach-
interessiert

Fach-
interessiert
Fach-
interessiert

Anatomisches Institut der 
Universität Basel

Tel 052 267 52 06 / 
Mobil 079 698 03 21

Museo cantonale di storia 
naturale

Tel 091 815 47 61 Fax 
091 815 47 69

Verband Schweizer Human 
Präparatoren VSHP / 
Kantonsspital St. Gallen, Institut 
für Rechtsmedizin

Haus 11, Rorschacher 
Strasse 95

Tel 081 257 28 41 Fax 
081 257 28 50

Liechtensteinisches 
Landesmuseum

Tel +423 239 68 20 
Fax +423 239 68 37

Schweizerischer Verband für 
Konservierung und 
Restaurierung SKR/SCR

Tel 031 311 63 03 Fax 
031 312 38 01

info@skr.ch
natalie.ellwanger@skr.ch

Schweizerischer Verband für 
Konservierung und 
Restaurierung SKR/SCR

Tel 031 311 63 03 Fax 
031 312 38 01

Naturhistorisches Museum 
Basel

Augustinergasse 2 / Postfach 
1048

Avenue de la gare 42 / CP 
2244

Kloster Einsiedeln, 
Naturalienkabinett

Naturhistorisches Museum 
Freiburg

Tel. 022 418 60 10 
Fax 022 418 63 01

Inatura Erlebnis Naturschau 
GmbH

Tel +43 5572 23 235 
4700

Naturhistorisches Museum der 
Burgergemeinde Bern

Tel 031 350 71 11 Fax 
031 350 74 99

Verband Deutscher 
Präparatoren e.V.

Tel +49 30 46 99 33 
31 Fax +49 30 46 99 
33 32

Verband Deutscher 
Präparatoren e.V.

Tel +49 30 46 99 33 
31

Zoologisches Museum der 
Universität Zürich

Anthropologisches Institut und 
Museum der Universität Zürich
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